
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1619 DEL 07-12-2018

N. SETTORE 159 DEL 07-12-2018

Oggetto:

Liquidazione somme alla Società A. Manzoni & C.SPA per pubblica-zione
dell'avviso di gara relativo allaffidamento in concessione del servizio di
gestione aree urbane di sosta a pagamento, senza custodia, e servizi di bike
sharing e navetta. Durata anni 7 . CIG 7627425E37.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1619 del 07-12-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione somme alla Società A. Manzoni & C.SPA per pubblica-zione
dell'avviso di gara relativo allaffidamento in concessione del servizio di
gestione aree urbane di sosta a pagamento, senza custodia, e servizi di bike
sharing e navetta. Durata anni 7 . CIG 7627425E37.

Il Responsabile del Procedimento

VISTA E RICHIAMATA  la  delibera n.68, Reg. 1025 ,del 24.09.2018 con la quale è stata posta in
essere la determinazione a contrarre , ai sensi dell’art.32 del d.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., per
l’affidamento in concessione del servizio di gestione aree urbane di sosta a pagamento, senza
custodia, e servizi di bike sharing e navetta della durata di anni anni 7 . CIG 7627425E37,

ATTESO che con il provvedimento testè citato, si è provveduto ad impegnare, tra l’altro, al
piano finanziario 09.02.-1.03.02.15.011 ex cap.3395 dell’esercizio corrente la somma di € 1.300,66
in favore di A. Manzoni & C.SPA P.IVA 04705810150 per la pubblicazione di avviso di gara
relativo alla Concessione in oggetto ;

VISTA la fattura n.30372018P00000664192 del 31.10.2018  di € 1079,70 di cui € 855,00 quale
imponibile ed € 194,70 per iva della Società Manzoni & C. S.P.A. ;

VISTO il DURC  on line dal quale si evince che la Società A. Manzoni & C.SPA P.IVA
04705810150  risulta regolare con il versamento dei premi accessori e contributi fino al
11.02.2019;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.101 del 08.11.2016 con il quale è stato dichiarato il
dissesto economico finanziario di questo Ente;

VISTA la Delibera Consiliare n.13 del 28.02.2018 con la quale è stato  approvato il bilancio di
previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015/2017;

VISTO l’art.34 del Vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTE le leggi regionali :
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1619 del 07-12-2018
Pag. 2 di 5



11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita la

legge 08.06.1990 n.142;
07.09.1998 n.23

23.12.2000 n.30

VISTO IL D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii
VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000 e ss.mm.ii
VISTO l’art.34 del Vigente Regolamento Comunale di Contabilità
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione della L.R. 12 Luglio 20111 n.12 approvato con
D.P. 31.01.2012 n.13

Tutto ciò premesso 
 PROPONE

Che venga determinato

Di liquidare la somma di €  1.079,70 di cui € 885,00 in favore della A. Manzoni & C. SPA1.
P.IVA 04705810150 con sede legale in Via Nervesa n.21 Cap.20139 Milano, Concessionaria
esclusiva per la pubblicazione degli avvisi di gara sul Quotidiano a diffusione Nazionale “ La
Repubblica” tramite Bonifico Bancario omissis  ed € 194,70  in quanto IVA al 22% secondo le
procedure di cui all’art.1, comma 929 della L.190/2014;
Di dare atto che la somma complessiva di € 1.079,70 iva inclusa trova copertura finanziaria a2.
carico del Piano Finanziario 09.02.-1.03.02.15.011 ex articolo 3395 , giusto impegno n.546 del
25.09.2018 assunto con la determinazione  n. 68, Reg.1025, del 24.09.2018
Di dare atto che viene rispettato quanto disposto dall’art.163 del TUEL;3.
Di dare atto, altresì, che la prestazione è stata resa nell’anno 2018 e pertanto la relativa spesa4.
risulta esigibile nel 2018;
Di trasmettere il presente atto di liquidazione con tutti i relativi documenti giustificativi al 2°5.
Settore Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti di competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1619 del 07-12-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 10-12-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   989 del 03-12-2018     CIG
Su Impegno N°   546 del 25-09-2018 a Competenza  approvato con Atto n.     68 Determina 3 Settore del 24-09-2018 avente per oggetto
Affidamento in concessione del servizio di gestione aree urbane di sosta a pagamento, senza custodia, e servizi di bike sharing e navetta.
Durata anni 7 . CIG 7627425E37Determina a contrarre, ai sensi dell'art.32 del  d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e impegno di spesa per oneri
pubblicitari e compensi commissione aggiudicatrice
Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo
Capitolo       3395 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -  COMPRESO ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGGI
Causale Liquidazione somme alla Società A. Manzoni & C.SPA per pubblica-zione dell'avviso di gara relativo allaffidamento in

concessione del servizio di gestione aree urbane di sosta a pagamento, senza custodia, e servizi di bike sharing e navetta.
Durata an

Importo €.                            1.079,70
Beneficiario       6035 MANZONI A & C. S.P.A.

Liquidazione n.   803 del 10-12-2018     CIG
Su Impegno N°   546 del 25-09-2018 a Competenza  approvato con Atto n.     68 Determina 3 Settore del 24-09-2018 avente per oggetto
Affidamento in concessione del servizio di gestione aree urbane di sosta a pagamento, senza custodia, e servizi di bike sharing e navetta.
Durata anni 7 . CIG 7627425E37Determina a contrarre, ai sensi dell'art.32 del  d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e impegno di spesa per oneri
pubblicitari e compensi commissione aggiudicatrice
Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo
Capitolo       3395 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI -  COMPRESO ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGGI
Causale Liquidazione somme alla Società A. Manzoni & C.SPA per pubblica-zione dell'avviso di gara relativo allaffidamento in

concessione del servizio di gestione aree urbane di sosta a pagamento, senza custodia, e servizi di bike sharing e navetta.
Durata an

Importo €.                            1.079,70
Beneficiario       6035 MANZONI A & C. S.P.A.

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    13999 MANZONI A &
C. S.P.A CC.709

IT07V03069094001000
00008438

30372018P0000066419
2 del
31-10-2018

       1.079,70      1.079,70 7627425E37 30-12-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment           885,00          194,70 22,00%

Totale ritenute documento           885,00           194,70

Milazzo, lì 10-12-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1619 del 07-12-2018
Pag. 4 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1619 del 07-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-12-2018.

N. Reg. Albo: 4134

Milazzo, lì 11-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1619 del 07-12-2018
Pag. 5 di 5


